

各位

会社名 ラクスル株式会社
 代表者名 代表取締役社長 CEO 松本 恭攝
 (コード: 4384、東証プライム市場)
 問合せ先 取締役 CFO 永見 世央
 (TEL. 03-6629-4893)

2023年7月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年9月14日に公表した2023年7月期(2022年8月1日~2023年7月31日)の連結業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

1. 2023年7月期連結業績予想の修正(2022年8月1日~2023年7月31日)

	売上高	売上総利益	営業利益	non-GAAP EBITDA	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益
通期	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
前回公表 予想(A)	38,200 ~39,600	11,600 ~12,200	1,020 ~1,330	2,450 ~2,770	400 ~700	900 ~1,100
今回修正 予想(B)	39,000 ~39,600	11,800 ~12,200	1,400 ~1,700	2,700 ~2,950	800 ~1,000	900 ~1,100
増減額 (B-A)	0 ~800	0 ~200	370 ~380	180 ~250	300 ~400	0
増減率 (%)	0 ~2.1	0 ~1.7	27.8 ~37.3	6.5 ~10.2	42.9 ~100.0	0
(参考)前期実績 (2022年7月期)	33,980	9,803	462	1,634	△167	1,021

(注) non-GAAP 業績値は、財務会計上の数値(GAAP、日本基準)から非経常項目やその他特定の調整項目を一定のルールに基づいて控除もしくは調整したものです。当社の恒常的な経営成績を理解するために有用な情報と判断しており、当社は non-GAAP ベースで予想値を開示しております。具体的には、株式報酬費用、減価償却費及びのれん償却費を中心に、当社が控除すべきと判断する一過性の利益や損失などを控除もしくは調整しております。

2. 修正の理由

当期の売上高及び売上総利益に関して、経済環境の回復の兆しも見られる中、ラクスルセグメントにおいて、大企業向けサービスの拡大や株式会社ダンボールワンの継続的な成長等により、前回公表数値の下限値を引き上げる形で増収増益の見通しとなっております。

また、販管費においては、より投資対効果を重視したコストコントロールを継続的に行い、当期の営業利益は1,400百万円~1,700百万円、non-GAAP EBITDAは2,700百万円~2,950百万円、経常利益は800百万円~1,000百万円と、それぞれ増益の見通しとなっております。当社の中期財務ポリシーである、利益とキャッシュ・フロー創出を伴った成長モード「Quality Growth」に向けて堅調に推移しております。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益は、2022年12月12日付「2023年7月期 第1四半期決算短信」のとおり、ハコベル株式会社に関する一連の取引による特別利益（子会社株式売却益）1,588百万円を含む数値となっております。

（注1）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

（注2）その他の情報については同日公表の「2023年7月期第2四半期決算説明会資料」（下記一部抜粋）をご参照下さい。



2023年7月期通期 連結業績予想の修正

- Quality Growthのポリシーのもと、堅調に利益創出と成長を実現していることから、業績予想を上方修正
- 来期(2024年7月期)の成長実現に向けて、下期は四半期に1億円程度の成長投資を実施。そのため下期のEBITDAは上期より下がる見込み

(億円)	2023年7月期 (2022年8月-2023年7月)			2022年7月期 (2021年8月-2022年7月)	
	修正予想	前回予想 (2022年9月14日開示)	増減率	実績	成長率
売上高	390 ~ 396	382 ~ 396	0% ~ +2.1%	339.8	+14.8% ~ +16.5% ハコベル除く成長率 +28.6% ~ +30.6%
売上総利益	118 ~ 122	116 ~ 122	0% ~ +1.7%	98	+20.4% ~ +24.4% ハコベル除く成長率 +26.4% ~ +30.7%
売上総利益率	30.3% ~ 30.8%	30.4% ~ 30.8%	-0.1pt ~ 0pt	28.9%	+1.4pt ~ +2.0pt
営業利益 (J-GAAP)	14.0 ~ 17.0	10.2 ~ 13.3	+27.8% ~ +37.3%	4.6	+202.4% ~ +267.2%
EBITDA	27.0 ~ 29.5	24.5 ~ 27.7	+6.5% ~ +10.2%	16.3	+65.2% ~ +80.5%
EBITDA マージン	6.9% ~ 7.4%	6.4% ~ 7.0%	+0.5pt 程度	4.8%	+2.1pt ~ +2.6pt
経常利益 (J-GAAP)	8.0 ~ 10.0	4.0 ~ 7.0	+42.9% ~ +100.0%	-1.6	-

19

以上